
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/260/17 

RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 i ust 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, 3b i 3c ustawy z dnia  

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Oleśnie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Postanawia się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości, 

na której zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i stawki 

opłaty ustalonej w § 2 ust. 1, 2, 3, 4. 

2. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 

ryczałtowa stawka opłaty za rok ustalona jest w § 2 ust. 6 niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady  

są zbierane i odbierane w sposób selektywny, a odpady ulegające biodegradacji są kompostowane i wykorzystywane 

na własne potrzeby dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, w wysokości 12 zł od osoby. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane  

i odbierane w sposób selektywny dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, w wysokości 14 zł od osoby. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane  

i odbierane w sposób selektywny dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, w wysokości 14 zł od osoby. 

4. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 

gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 22 zł od osoby.   

5. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od jednego domku letniskowego, w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

wykorzystywane jedynie przez część roku wynosi: 

a) 140 zł /od 1 domku rocznie, jeśli odpady są w sposób selektywny zbierane i odbierane, 

b) 280 zł /od 1 domku rocznie, jeśli odpady nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane; 

2) od innych nieruchomości niż określone w pkt 1 wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

jedynie przez część roku wynosi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 maja 2017 r.

Poz. 1362



a) w przypadku zbierania i odbierania odpadów w sposób selektywny: 

Pojemność pojemnika Stawka ryczałtu/rok 

80 l 186,00 zł 

120 l 234,00 zł 

240 l 438,00 zł 

360 l 558,00 zł 

660 l 720,00 zł 

1100 l 942,00 zł 

b) w przypadku zbierania i odbierania odpadów w sposób nieselektywny: 

Pojemność pojemnika Stawka ryczałtu/rok 

80 l 372,00 zł 

120 l 468,00 zł 

240 l 876,00 zł 

360 l 1 116,00 zł 

660 l 1 440,00 zł 

1100 l 1 884,00 zł 

§ 3. Określając stawki opłaty określonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Olesno; 

2) ilość wytwarzanych na terenie Gminy Olesno odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, 

transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności  

to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/48/2015 z dnia 12 maja 2015 r. w sprawie metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Olesno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu,  

w którym weszła w życie. 

  

 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Oleśnie 

 

Henryk Kucharczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1362


		2017-05-05T10:16:27+0000
	Polska
	Paweł Jóźków
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




